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Yosh  akrobatlarni  saralash vosita va metodlari musobaqa xarakat jarayonlarida “quyi” 

va “yuqori” tor mutaxasis doiralari talablarining inobatga olib, “uloqtirish”-12,5s (2,3%), “ilib 

olish”-17s (3,071%), “muvozanat saqlash”-16,0 s(2,9%) mashqlari tanlab olinib amalga 

oshirildi. “Yuqori” guruhga sakrash 6,0s (1,1%),aylanish 15,0s (2,71%) mashqlar majmuasi 

taklif qilindi .Maxsus mashqlar majmuasi tarkibiga 4,5 s (0,8%) gacha, “individual muvozanat” 

mashqlari uchun 10,0s (1,8%) gacha vaqt belgilab berildi. “Quyi” va “yuqori” guruhlarning 

maxsus jismoniy mashqlari tarkibiga “akrobatik sakrash”- 13,0 s (2,4%), individual 

muvozanat saqlash mashqlari- 9,0 s(1,6%),har-xil turish holatlari-8,0 s(1,4%), xoreografik-

raqs mashqlari-14,5 s (2,6%),maxsus tayyorgarlikni tashkil qiluvchi tor doira mutaxasislarni 

saralash jarayonida musobaqa xarakat prinsiplariga dinamik mos keladigan mashqlar  tanlab 

olindi va shu mashqlar orqali amalga oshirildi 

Monitoring tadqiqotlari dasturining negiz qismini xoreografik tayyorgarlik tashkil 

qilib,unga -19,5 s (3,52%), akrobatik tayyorgarlikka-19,5 s (3,52%) va akrobatikani tanlab 

olingan turi uchun -46,0 s(8,3%) dan iborat bo’ldi. Muallif  tomonidan ishlab chiqilgan maxsus 

jismoniy tayyorgarlikni pedagogik tadqiqot metodikasi mashg’ulot vositalari “quyi” va 

“yuqori” guruhlarda bir-birlaridan sezilarli darajada farq qildi. Yosh akrobatlarni 

xarakatchanlik qobilyatlarini va texnik natijalarini rivojlanish dinamikasi qiyosiy tahlili 

muallif tomonidan taklif qilinayotgan pedagogik tajriba yosh akrobatlarni boshlang’ich 

etaplarda sport mahoratlarini samarali o’zlashtirib olishlari uchun qulay zamin yaratadi asos 

bo’ladi. Yosh akrobatlarni mashg’ulotlari jarayoni boshlang’ich etapida sport mutaxasisligi 

tahlili shuni ko’rsatdiki tayyorgarlik davrida UJTga 56 soat ajratilgan bo’lib, UJT va MJT 

nisbatlari tayyorgarlik davrida 66,7% va 33,3% ni musobaqa davrida esa 59,5% va 40,5% ni 

tashkil qildi. “Quyi” sinov guruhida asosiy e’tibor qaratilgan bo’lib,ko’proq MJTlik olib borildi 

bunda takroriy va takroriy-seriya mashqlari metodikasidan unumli foydalanildi ( har mashq 

4ta seriya va 6-8 takrorlashda bajarildi). 

Maxsus tayyorgarlik davrida tajriba-sinov guruhi bolalari bel va qo’l-oyoq mushaklarini 

rivojlantiruvchi mashqlarni o’z  tana vaznlarini 1-3% tashkil qiladigan og’irlikdagi predmetlar 
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vaznlari bilan bajardilar. Musobaqa umumiy xarakat xolati tuzilmasi muhitini yaratish uchun 

uloqtirish va ilib olish mashqlari guruhi bajarilib,mushaklar qisqarishini izotonik va 

pliometrik rejimida 3-4 seriya va 4-6 takrorlashda amalga oshirildi. 

Yosh akrobatlar mashg’ulotlari jarayonlariga “muvozanat saqlash” mashqlari bilan bir 

qatorda izometrik xarakterga ega bo’lgan mashqlar ham kiritilgan bo’lib,ularni bajarish uchun 

takrorlash metodidan foydalanilib,statik holatda 3-5 soniya turishni bajarish bilan amalga 

oshirildi.   

Musobaqa davrida kuch sifatini ko’proq talab qiladigan mashqlar ulushi yuqorirroq 

bo’lib,kuch imkoniyatlarini rivojlantiruvchi mashqlarni asosi musobaqa sharoitida maksimal 

darajada bajariladigan xarakatlardan iborat bo’ldi.Dastlabki bosqichdan so’ng ayrim kuch 

sifatlarini imkoniyati dinamikasi tahlili natijasi o’sish yuz berganligini ko’rsatib berdi 2,13% 

(3,25 kg). Ikkinchi bosqich oxirida esa o’sish 2,13% (2,95 kg)  tashkil qilgan bo’lsa,yillik o’sish 

4,48% (6,2 kg) tashkil qildi. 

O’xshash holat butun tadqiqot davomida chap qo’l bilak kuchi dinamikasini o’sishida 

ham kuzatildi.Chap qo’l bilak kuchi 2,02% o’sib,musobaqa davrida-1,6% (2,2 kg) (P<0,05)ni 

tashkil qilgan bo’lsa, yillik o’sish yig’indisi 3,61% (5,0 kg) (P<0,05) ni tashkil qilganligini 

ko’rsatdi. 

Dinamometrik ko’rsatkichlarni o’sishini yakuniy monitoring tahlillari xulosasiga ko’ra 

tadqiqotchi tomonidan joriy qilinib, taklif qilinayitgan metodik yondashivni qay darajada 

samarali usul ekanligini ko;rsatib berdi.  Qayta test natijalari ham muallif tomonidan ishlab 

chiqilgan metod yosh akrobatlarni kuch imkoniyatlarini maxsus mashqlar orqali samarali 

rivojlantirish mumkin ekanligini isbotlab bermoqda. Guruhlar o’rtasidagi farq 2,71% (3,98 kg) 

(P<0,05)ni nashkil qilmoqda. Pedagogik tadqiqotlar olib borish jarayonida yosh akrobatlarni 

egiluvchanlik qobilyatlarini rivojlantirishga alohida e’tibor berildi. Pedtadqiqotlar davomida 

olingan test tahlillari natijalari tana bo’g’imlari harakatchanligi 2,5% (2,5sm) (P<0,05), 

tajribani ikkinchi bosqichida harakatchanlik 5,9% (6,0sm)ga, yillik o’sish 8,4% (8,5sm) 

(P<0,05)ga yaxshilanganligi aniqlandi. 

Sport akrobatikasida yelka bo’g’imlari xarakatchanligi sport mahoratini 

takomillashtirish dastlabki bosqichini asosiy negizi hisoblanadi. Shunday qilib,qayta test 

natijalariga ko’ra o’sish jarayoni 5,5%(5,6sm)(P<0,001)ni tashkil qildi. “Quyi”guruh 

faoliyatida musobaqa jarayonlarida tezkorlik talab qiladigan mashqlar ayrim hollarda 

kuzatiladi, shu sababli “quyi”guruh tayyorgarlik dasturiga maxsus seriyali bajariladigan 

mashqlar majmuasi tanlab olindi.Ular hech qanday tashqi og’irliksiz bajariladigan 

mashqlardan iborat bo’ldi. (3-5 seriya,4-6 takrorlash). Yosh akrobatlarni tezkorlik 

qobiliyatlarini rivojlantirish uchun ishlab chiqilgan dastur biz kutgan natijani bermadi. 

Tadqiqot faqat dastlabki bosqichda guruhda 1,11%(026s) (P<0,05)ga, ikkinchi bosqichda esa 

-3,31%(0,77s) natijaga erishdik xolos. “Quyi ”guruh yosh akrobatlarini kuch-tezkorlik 

tayyorgarliklarini rivojlantirish jarayonlariga nisbatan ko’proq vaqt sarflanib, bu xususiyatlar 

musobaqa harakat jarayonini faqat “uloqtirish” va akrobatik sakrashlarni bajarishda lozim 

bo’lar ekan xolos. 
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